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Udfasning af polycarbonat sutteflasker – status

I maj 2009 var Fødevareministeriet i dialog med erhvervet og detailhandlen for at opfordre til en 
frivillig udfasning af polycarbonat sutteflasker.

Det har ført til, at de danske brancheorganisationer for grossist- og detailhandlen har anbefalet sine 
medlemmer at stoppe indkøb af polycarbonat sutteflasker. Flere af de store aktører (COOP, De 
Samvirkende Købmænd og Dansk Supermarked) havde allerede i maj 2009 taget beslutningen om 
at ophøre med indkøb af bisphenol A-holdige sutteflasker, og flere af de store dagligvarebutikker 
har således allerede i nogen tid ikke haft bisphenol A-holdige flasker på hylderne.

Størstedelen af dagligvare- og specialbutikker har eller vil inden for de næste måneder have hylder 
uden polycarbonat sutteflasker. Status for de enkelte kæder og butikker fremgår nedenfor. Dansk 
Erhverv oplyser, at listen opfatter omkring 95 % af det danske marked for sutteflasker.

COOP DK (Kvickly, Super Brugsen og Dagli Brugsen):

Har ikke indkøbt polycarbonat sutteflasker siden januar 2009. Der kan være rester tilbage i hand-
len, men det vil kun være i de allermindste butikker.

Dansk Supermarked A/S (Føtex, Bilka, Netto, Salling):

Polycarbonat sutteflasker er udfaset.

Apotekerforeningen:

Grossister har ikke længere polycarbonat sutteflasker i sortimentet, så udfasningen er godt i gang 
fra apotekerne.

Matas:

Matas oplyser, at de allerede nu har udfaset alle sutteflasker med stoffet både for egne produkteer 
og for fremmedvarer

Babysam:

BabySam er i gang med at udfase sutteflaskerne og regner slet ikke med at have sutteflasker med 
polycarbonat til foråret

De Samvirkende købmænd (7-Eleven, ABC-Lavppris, Dagrofa, S-Engros, Kiwi Minipris, Kvik 
Spar, Løvbjerg Supermarked, Rema 1000, SuperBest, Super Spar):

Den sidste leverandør udfaser pr. 1. januar 2010. Det vurderes, at polycarbonat sutteflasker er væk 
fra hylderne i løbet af februar 2010. 
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